
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 174, Ano Xl
Bom Sucesso, sexta-feira, 29 de novembro de 2024

Licitações - Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 035/2024

 Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – Processo Licitatório Nº 112/2024 – Pregão Eletrônico Nº 035/2024 –
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, conforme
especificações do Termo de Referência. Em razão das adequações no Termo de Referência e Edital, fica remarcada a
data para 13/12/2024, às 13h00. Plataforma Licitar Digital, através do link https://licitar.digital/.
 
 

Licitações - Aviso de Resultado

Dispensa Eletrônica 031/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – RESULTADO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – Processo Nº 114/2024,
Dispensa Eletrônica 031/2024, Contrato nº 149/2024. Objeto AQUISIÇÃO DE LUZES E ENFEITES NATALINOS
PARA A DECORAÇÃO DA PRAÇA BENJAMIM GUIMARÃES DURANTE AS FESTIVIDADES DE NATAL.  Valor
total: R$21.594,85 (vinte e um mil quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Vigência:
O presente contrato terá validade até o dia 31 de dezembro de 2024. Empresa: SCAN LIFE COMERCIAL,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 46.022.479/0001-68.

 

Atos do Executivo - Edital de Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024

 
 
O Prefeito do Município de BOM SUCESSO/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo
relacionados, eleitos como membros suplentes no resultado das eleições do Processo de Escolha Unificado para
Conselheiros Tutelares do Município de Bom Sucesso-MG, realizada em 01 de outubro de 2023, para no prazo abaixo
especificado, a contar da publicação deste Edital de Convocação, comparecer a Seção de Pessoal desta Prefeitura,
situada à Praça Benedito Valadares nº 51, Bairro Centro - Bom Sucesso/MG, objetivando a realização dos exames
necessários, apresentação dos documentos conforme solicitação da Seção de Pessoal.
O período de contratação será para substituição de Conselheiro Tutelar durante o período de licença de saúde.
O não comparecimento do primeiro suplente implicará em sua renúncia e assim sucessivamente, até o preenchimento da
vaga.
A renúncia mencionada será especificamente para a substituição no período citado no presente edital.
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS: (Original e Xerox legível conforme solicitação da Seção de
Pessoal).
 
CANDIDATOS:
 
. Marluce Maraquele Paraíso Silva - 02 de dezembro de 2024
. Maria Rogina Ferreira de Castro  - 03 de dezembro de 2024
. Alan Artur Martins da Mata         - 04 de dezembro de 2024
 
 
 
                        Bom Sucesso - MG, 29 de novembro de 2024.
 

Bom Sucesso, sexta-feira, 29 de novembro de 2024 - Edição Nº 174, Ano Xl Página 1 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 7



 
 
 

Luiz Cláudio da Mata 
Prefeito Municipal

 
 
 
 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

 
   PORTARIA Nº 997/2024 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

  
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) GETÚLIO MARTINS, matrícula nº 31.056, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/12/2024 a 07/01/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 998/2024 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

   
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) JACIANE ISABEL CARVALHO CORREA, matrícula nº 33.091, cargo Professor, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/11/2024 a 15/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 999/2024 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

     
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 

Bom Sucesso, sexta-feira, 29 de novembro de 2024 - Edição Nº 174, Ano Xl Página 2 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 7



 
                        RESOLVE:                                                     
               Conceder ao(a) Servidor(a) JACIANE ISABEL CARVALHO CORREA, matrícula nº 30.743, cargo Professor, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/11/2024 a 15/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1000/ 2024 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

    
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) EVELYN LIDIANE VIANA GARCIA, matrícula nº 32.994, cargo Técnico em
Enfermagem, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/11/2024 a 19/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1001/2024 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

      
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) PATRICIA CARVALHO, matrícula nº 33.108, cargo Monitor, 15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 12/11/2024 a 26/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1002/2024 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

 
“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

 
 
               O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 94
da Lei Municipal    nº 1.634/91 de 23/07/91 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,
 

Bom Sucesso, sexta-feira, 29 de novembro de 2024 - Edição Nº 174, Ano Xl Página 3 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 7



 
                RESOLVE:
 
                Conceder ao(a) servidor(a) ALINE MONTEIRO CALIXTO,  matrícula  nº 33.114, cargo Monitor, 120 (cento e
vinte) dias de licença gestação, no período de 07/11/2024 a 06/03/2025.
 
                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

 
PORTARIA Nº 1003/2024 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIAS DE CARVALHO FERREIRA, matrícula nº 30.616, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/12/2024 a
31/12/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 1004/2024 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

     
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) RONI ELIANA DOS SANTOS, matrícula nº 33.032, cargo Conselheiro Tutelar, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/11/2024 a 25/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 1005/2024 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

       
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     

Bom Sucesso, sexta-feira, 29 de novembro de 2024 - Edição Nº 174, Ano Xl Página 4 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 7



 
               Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA APARECIDA RIOS DE ANDRADE AGUIAR, matrícula nº 25.442, cargo
Serviçal, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/11/2024 a 06/12/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2024.

                                                                
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1006/2024 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

              “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
               Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCISMARA DE SOUZA MARQUES, matrícula nº 33.051, cargo Serviçal, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/11/2024 a 20/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1007/2024 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

      
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) SIMONE ZILÁ CASTANHEIRA CRUZ, matrícula nº 33.037, cargo Monitor, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 25/11/2024 a 09/12/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1008/2024 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

 
“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 
 
                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,
 
RESOLVE:
                  Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO CLEBER MARTINS DE BARROS, matrícula nº 32.808, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, o 1º (primeiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2008 a
01/09/2010; 06/03/2017 a 03/08/2017; 04/02/2019 a 20/12/2019; 03/02/2020 a 17/12/2020; 01/02/2021 a 19//08/2021.

Bom Sucesso, sexta-feira, 29 de novembro de 2024 - Edição Nº 174, Ano Xl Página 5 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 7



 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1009/2024 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

 
“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 
 
                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,
RESOLVE:
                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOSIMÁRIA DA CONCEIÇÃO CALISTO, matrícula nº 32.809, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, o 1º (primeiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 16/01/2018 a 31/12/2018;
02/01/2019 a 31/12/2019; 02/01/2020 a 31/12/2020; 07/01/2021 a 31/12/2021; 03/01/2022 a 31/12/2022; 03/01/2023 a
26/01/2023.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1010/2024 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

 
“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 
 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,
 
 
     RESOLVE:
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) CRISTINA MARA SILVEIRA DE SOUZA, matrícula  nº 25.443, cargo  Professor,
01 (um) mes de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 3º quinquênio no período de 21/11/2024 a 20/12/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
      Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1011/2024 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”
 
 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o art.
62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,
                  
 
                   RESOLVE:
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) GERALDO CLEBER MARTINS DE BARROS, matrícula nº 32.808, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 17/11/2024 a 23/11/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2024.

Bom Sucesso, sexta-feira, 29 de novembro de 2024 - Edição Nº 174, Ano Xl Página 6 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 7



 
Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Bom Sucesso, sexta-feira, 29 de novembro de 2024 - Edição Nº 174, Ano Xl Página 7 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 7


	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – RESULTADO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – Processo Nº 114/2024, Dispensa Eletrônica 031/2024, Contrato nº 149/2024. Objeto AQUISIÇÃO DE LUZES E ENFEITES NATALINOS PARA A DECORAÇÃO DA PRAÇA BENJAMIM GUIMARÃES DURANTE AS FESTIVIDADES DE NATAL. Valor total: R$21.594,85 (vinte e um mil quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: O presente contrato terá validade até o dia 31 de dezembro de 2024. Empresa: SCAN LIFE COMERCIAL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 46.022.479/0001-68.
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024

		2024-11-29T16:23:05-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




